⁶⁶ Isidoro interpreta este nombre de forma alegórica para establecer la primacía del Nuevo Testamento. Como hemos dicho antes, la interpretación alegórica sirve a Isidoro como un recurso para resolver una cuestión teológica.

⁶⁷ Se refiere al pasaje 4 Reyes 15: 34-35.

[74] Amon fidelis vel onustus. Iosias, ubi est incensum Domini, propria etymologia nominis. Iste [est] enim qui simulacra conbussit. [75] Ioachaz robustus. Ioachim, ubi est praeparatio. Eliachim Dei resurrectio. Ieconias praeparatio Domini. Sedechias iustus Domini. [76] Ieroboam iudicatio sive causa populi, vel, ut quidam aiunt, divisio interpretatur, pro eo quod in regno eius divisus sit populus Israel, et praecisus a regno stirpis David. Divisionis enim populi causa iste extitit. Zambri psalmus vel canticum meum. [77] Omri crispans meus. Achab frater patris. [78] Iezabel fluxus sanguinis, vel fluens sanguinem: sed melius, ubi est sterquilinum. Praecipitata enim deorsum comederunt carnes eius canes, sicut praedixerat Helias (4 Reg. 9,37): 'Et erunt,' inquit, 'carnes Iezabel sicut stercus super faciem terrae.' [79] Ochozias adprehendens Deum. Iehu ipse, vel est. Ioatha robustus. Sella umbra eius, vel petitio. Manahem consolans. Paceyas aperiens. [80] Nabuchodonosor prophetia lagunculae angustae, sive prophetans istiusmodi signum, pro somnio scilicet futurorum quod vidisse narratur, et Daniel interpretatus est; sive sessio in agnitione angustiae, pro his qui in captivitatem ab eo ducti sunt. [81] Zorobabel apud Hebraeos ex tribus integris nominibus traditur esse compositus: zo iste, ro magister, babel proprie Babylonium sonat; et efficitur nomen Zorobabel, iste magister de Babylone. In Babylone enim ortus est, ubi et princeps gentis Iudaeae extitit.

VII. DE PATRIARCHIS. [1] Quorundam patriarcharum etymologiae notandae sunt, ut sciamus quid in suo vocabulo resonant. Nam plerique eorum ex causis propriis nomina acceperunt. Patriarchae interpretantur patrum principes. Ἀρχός enim Graece princeps est. [2] Abram primum vocatus est pater videns populum, propter Israel scilicet tantum. Postea appellatus est Abraham, quod transfertur pater multarum gentium, quod erat adhuc per fidem futurum. Gentium autem non habetur in nomine, sed subauditur, iuxta illud (Genes. 17,5): 'Erit nomen tuum Abraham, quia patrem multarum gentium posui te.'

[74] *Amón* es “fiel” o “cargado”. *Josías* significa “donde hay fuego del Señor”, su etimología es adecuada al nombre,⁶⁸ pues fue él quien prendió fuego a las estatuas. [75] *Joacaz* es “el robusto”. *Joakim* significa “donde hay preparación”. *Eliaquim*, “resurrección de Dios”. *Jeconías*, “preparación del Señor”. *Sedecías*, “el justo del Señor”. [76] *Jeroboam* es “juicio” o “la causa del pueblo; algunos dicen que también significa “división” porque bajo su reino se dividió el pueblo de Israel y la estirpe de David se alejó del reino. Él fue la causa de división del pueblo. *Zimri* significa “salmo” o “mi cantico”. [77] *Omri* es “mi crispado”. *Acab*, “hermano del padre”. [78] *Jezabel* significa “flujo de la sangre” o “quien arroja sangre”; o mejor aún, “donde está el estercolero”, pues, arrojada desde lo alto, los perros devoraron su carne, así como lo había predicho Elías (4 Reyes 9:37): “Y serán sus carnes, dijo, como estiércol sobre la faz de la tierra”. [79] *Ococías* es “quien aprehende a Dios”. *Jehú* es “él mismo” o “quien es”. *Jotam*, “el robusto”. *Sellum*, “su sombra” o “petición”. *Manahem*, “el que consuela”. *Pecaias*, “el que abre”. [80] *Nabucodonosor* es “la profecía de la botellita angosta o “quien profetiza de esta forma una señal”, a causa, al parecer, del sueño sobre el futuro que tuvo y que Daniel interpretó; o “pausa en el reconocimiento de la angustia”, a causa de aquellos que fueron conducidos por él a la esclavitud. [81] *Zorobabel*, según los hebreos, está compuesto de tres nombres completos: *Zo*, “este”; *Ro*, “maestro”; *Babel*, que se refiere a “de Babilonia”. De ahí nace el nombre *Zorobabel*, “el maestro babilonio”; nació en Babilonia, donde fue príncipe del pueblo judío.

VII. ACERCA DE LOS PATRIARCAS. [1] Las etimologías de algunos patriarcas deben ser analizadas para que sepamos qué significado contiene su nombre, pues la mayoría de ellos tienen un nombre a partir sus propias circunstancias. Patriarcas significa “los primeros padres”, pues *ἀρχός* en griego se traduce como “principal”. [2] *Abram*, como fue llamado al inicio, es “el padre que observa al pueblo”, solamente en relación a Israel. Después fue llamado *Abraham* que significa “padre de muchos pueblos”, lo cual sucedería por causa de la fe. “De muchos pueblos” no está explícitamente en su nombre, pero se sobreentiende, según lo siguiente (*Génesis* 17:5): “Tu nombre será Abraham, porque te hice padre de muchos pueblos”.

⁶⁸ *Propia etymologia nominis*: Isidoro hace otra vez una relación directa entre el significado del nombre y el destino del personaje. Estos dos elementos son como tal la *etimología* en el caso específico de los nombres pero no en toda la obra.

[3] Isaac ex risu nomen accepit. Riserat enim pater, quando ei promissus est, admirans in gaudio. Risit et mater, quando per illos tres viros promissus est, dubitans in gaudio. Ex hac ergo causa nomen accepit Isaac; interpretatur enim risus. [4] Sciendum autem quod quattuor in Veteri Testamento absque ullo velamine nominibus suis, antequam nascerentur, vocati sunt: Ismahel, Isaac, Salomon et Iosias. [5] Lege Scripturas. Iacob subplantator interpretatur, sive quod in ortu plantam nascentis fratris apprehenderit, sive quod postea fratrem arte deceperit. Vnde et Esau dixit (Genes. 27,36): 'Iuste vocatum est nomen eius Iacob, subplantavit enim me ecce secundo.' [6] Israel vir videns Deum. Tunc enim hoc nomen accepit, quando tota nocte luctatus vicit in certamine angelum, et oriente lucifero benedictus est. Inde propter visionem Dei Israel appellatus est, sicut et ipse ait (Genes. 32,30): 'Vidi Dominum et salva facta est anima mea.' [7] Ruben interpretatur visionis filius. Sic enim, quando eum peperit Lia, vocavit nomen eius Ruben dicens (Genes. 29,32): 'Quia vidit Deus humilitatem meam.' [8] Simeon interpretatur auditio. Sic enim dixit Lia, quando peperit eum (Genes. 29,33): 'Quia exaudivit me Deus.' [9] Levi additus. Dixit enim Lia, quando peperit eum, non ambigens de amore viri (Genes. 29,34): 'Nunc mecum erit vir meus, quia peperit ei tres filios.' [10] Iudas confessio dicitur. Quando enim peperit eum Lia, laudem Domino rettulit dicens (Genes. 29,35): 'Nunc super hoc confitebor Domino,' et ob id vocatus est Iudas. A confessione itaque nomen eius [est] dictum, quod est gratiarum actio. [11] Issachar interpretatus est merces. Is quippe dicitur est, sachar merces. Hoc autem ideo, quia mandragoris filii Ruben introitum viri, qui Racheli debebatur, ad se emerat Lia. Vnde et dum natus est, dixit Lia (Genes. 30,18): 'Dedit Deus mercedem meam.'